
Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 22 

Omluveno: 4 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- npor. Bc. Vlastimil Dvořák (Policie ČR – OO Zvíkovské Podhradí) 

5) Dotační politika Jihočeského kraje 2023  

- Pavel Hroch (náměstek hejtmana Jihočeského kraje) 

6) Informace o činnosti MAS Střední Povltaví 

7) Návrh rozpočtu SOM na rok 2023 

8) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu SOM na roky 2024 – 2026 

9) Volba předsedy a místopředsedy SOM 

10) Volba členů představenstva SOM 

11) Volba členů kontrolní a revizní komise SOM 

12) Inventarizace majetku a závazků SOM k 31.12.2022 

13) Zhodnocení činnosti SOM za rok 2022 

14) Plán činnosti SOM na rok 2023 

15) Doplňující body  

16) Diskuze 

17) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Zpráva kontrolní a revizní komise 

Db 2) Limity pro provádění rozpočtových opatření 

Db 3) Dodatek č. 5 ke stanovám SOM 

Db 4) Dodatek č. 4 ke statutu SOM 

Db 5) Žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby 

Db 6) Členské příspěvky na rok 2023 

Db 7) Uskladnění párty stanu a pivních setů 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Db 8) Dopis poslancům 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje místopředseda Ing. Ivan Radosta, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Kučeř, který o obci 

v krátkosti hovoří. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Bc. Michaela Hrnečková, ověřovateli Bohuslav Bartůněk a 

Marcela Dolejší. 

Usnesení č. 15/22 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Místopředseda seznamuje přítomné s programem valné hromady. Místopředseda navrhuje tyto 

doplňující body: 

 

- Zpráva kontrolní a revizní komise 

- Limity pro provádění rozpočtových opatření 

- Dodatek č. 5 ke stanovám SOM 

- Dodatek č. 4 ke statutu SOM 

- Žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby 

- Členské příspěvky na rok 2023 

- Uskladnění párty stanu a pivních setů 

- Dopis poslancům 

Usnesení č. 16/22 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 4) 

Valné hromady se účastní npor. Bc. Vlastimil Dvořák, zástupce Policie ČR – OO Zvíkovské 

Podhradí a hovoří o spolupráci s členskými obcemi v roce 2022. 

 

Usnesení č. 17 /22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané npor. Bc. Vlastimilem Dvořákem. 

Přítomno: 22    pro – 22  proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Na valné hromadě hovoří Pavel Hroch, náměstek hejtmana Jihočeského kraje, a informuje 

přítomné starosty o připravovaných grantových programech Jihočeského kraje v roce 2023.  

Usnesení č. 18/22 

Valná hromada bere na vědomí informace o připravovaných grantových programech 

Jihočeského kraje v roce 2023.  

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Na valné hromadě hovoří Pavel Hroch, předseda MAS Střední Povltaví, který nově zvoleným 

starostům a starostkám představuje činnost místní akční skupiny, hovoří o spolupráci se 

školskými zařízeními v milevském mikroregionu. Dále místní akční skupina nabízí pomoc 

s vyřizováním žádostí o dotaci v programu Nová zelená úspora Light pro nízkopříjmové 

domácnosti – rodinné domy.  

Usnesení č. 19/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou MAS Střední Povltaví.  

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Místopředseda seznamuje přítomné s návrhem rozpočtu Svazku obcí Milevska na rok 2023 (viz 

příloha č. 1). Rozpočet SOM je vyrovnaný – na straně příjmů 7.874.733,- Kč, na straně výdajů 

7.874.733,- Kč. K jednotlivým položkám rozpočtu nejsou vzneseny žádné připomínky. 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Usnesení č. 20/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané místopředsedou a schvaluje rozpočet 

Svazku obcí Milevska na rok 2023 dle předloženého návrhu, na straně příjmů 7.874.733,- Kč, 

na straně výdajů 7.874.733,- Kč. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Místopředseda seznamuje přítomné s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu Svazku obcí 

Milevska na roky 2024 - 2026 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 21/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané místopředsedou a schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu Svazku obcí Milevska na roky 2024 – 2026. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

Valná hromada přechází k volbě předsedy a místopředsedy Svazku obcí Milevska. 

Představenstvo na post předsedy Svazku obcí Milevska navrhuje Stanislava Češku, starostu 

obce Branice. Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh. Navržený souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 22/22 

Valná hromada volí předsedou Svazku obcí Milevska Stanislava Češku, starostu obce Branice, 

narozeného dne 30.10.1965, bydlištěm Branice 94, 398 43 Bernartice. 

Přítomno: 22  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 1 

 

Představenstvo na post místopředsedy Svazku obcí Milevska navrhuje Markétu Honzíkovou, 

místostarostku města Milevska. Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh. Navržená souhlasí se 

jmenováním.  

Usnesení č. 23/22 

Valná hromada volí místopředsedou Svazku obcí Milevska Markétu Honzíkovou, 

místostarostku města Milevska, narozenou dne 20.4.1971, bydlištěm Č. Holase 1588, 399 01 

Milevsko.  

Přítomno: 22  pro – 21 proti – 0 zdržel se – 1 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Ad 10) 

Za členy představenstva Svazku obcí Milevska jsou navrženi:   

Stanislav Češka (obec Branice) - předseda 

Markéta Honzíková (město Milevsko) – místopředseda 

Pavel Souhrada (městys Bernartice)  

Mgr. Gabriela Zítková (obec Kovářov) 

Michal Koutník (městys Sepekov) 

Stanislava Hejnová (obec Chyšky) 

Kamila Bendová (obec Hrejkovice) 

Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh, navržení souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 24/22 

Valná hromada volí představenstvo Svazku obcí Milevska v tomto složení: 

       Přítomno: Pro: Proti: Zdržel se:  

Stanislav Češka (obec Branice) – předseda              22   21        0               1 

Markéta Honzíková (město Milevsko) – místopředseda 22   21        0               1 

Pavel Souhrada (městys Bernartice)    22   21        0               1 

Mgr. Gabriela Zítková (obec Kovářov)   22   21        0               1 

Michal Koutník (městys Sepekov)                        22   21        0               1 

Stanislava Hejnová (obec Chyšky)    22   21        0               1 

Kamila Bendová (obec Hrejkovice)                              22   21        0               1 

 

Ad 11) 

Představenstvo navrhuje za členy kontrolní a revizní komise Svazku obcí Milevska: Ing. 

Romanu Nohejlovou (obec Zhoř), Marcelu Dolejší (obec Přeštěnice), Františka Horka (obec 

Božetice). Nikdo z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení kontrolní a revizní komise. 

Navržení členové souhlasí se jmenováním. 

Usnesení č. 25/22 

Valná hromada jmenuje členy kontrolní a revizní komise Svazku obcí Milevska v tomto 

složení: Ing. Romana Nohejová, Marcela Dolejší a František Horek.  

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ad 12) 

Inventarizace proběhne v termínu 31.12.2022 – 17.1.2023. Za členy inventarizační komise 

Svazku obcí Milevska představenstvo navrhuje: Ing. Romanu Nohejlovou (obec Zhoř) – jako 

předsedu, Kamilu Bendovou (obec Hrejkovice), Václava Kodada (obec Stehlovice). Nikdo 

z přítomných nevznáší jiný návrh pro složení inventarizační komise. Navržení členové souhlasí 

se jmenováním. 

 

Usnesení č. 26/22 

Valná hromada jmenuje členy inventarizační komise v tomto složení: Ing. Romana Nohejlová 

(předseda komise), Kamila Bendová a Václav Kodad a souhlasí s termínem inventarizace od 

31.12.2022 do 17.1.2023. 

Přítomno: 22  pro – 22           proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 13) 

Manažerka Michaela Hrnečková informuje přítomné o činnosti Svazku obcí Milevska v roce 

2022. 

Projekty SOM v roce 2022: 

▪ Zaměstnávání OZP/OZZ 

▪ Zaměstnávání VPP 

▪ Lékařská pohotovostní služba v roce 2022 

▪ Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území 

▪ Setkání starostů a starostek okresu Písek ve Vráží 

▪ Malovaný venkov  

▪ Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, z.s., 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko a 

Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 27/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou Bc. Michaelou Hrnečkovou. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 14) 

Manažerka informuje přítomné o plánu činností SOM na rok 2023. 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

Plán projektů na rok 2023: 

▪ Zaměstnávání OZP/OZZ a VPP ve spolupráci s ÚP 

▪ Zefektivnění služeb veřejné správy v oblasti lokální ekonomiky a rozvoje území 

▪ Malovaný venkov 

▪ Lékařská pohotovostní služba 

▪ Setkání starostů a starostek okresu Písek ve Vráži 

▪ Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední 

Povltaví,z. s., Domem kultury Milevsko a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí 

regionu Písecko a Blanicko-Otavským svazkem 

Usnesení č. 28/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané manažerkou, souhlasí s plánem projektů na 

rok 2023. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 15) 

Db 1)  

Předseda seznamuje přítomné se Zprávou o výsledku revize hospodaření s majetkem a 

s finančními prostředky Svazku obcí Milevska. Kontrola proběhla dne 6.10.2022 v kanceláři 

Svazku obcí Milevska (viz příloha č. 3).  

Usnesení č. 29/22  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 2) 

Valná hromada projednává stanovení limitů pro provádění rozpočtových opatření v kompetenci 

předsedy/předsedkyně a představenstva Svazku obcí Milevska. 

Usnesení č. 30/22 

Valná hromada schvaluje limity pro provádění rozpočtových opatření v tomto znění: 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje předsedu/předsedkyni svazku k provádění 

rozpočtových opatření za těchto stanovených podmínek: 

 

1. neomezeně schvalování všech rozpočtových opatření na příjmové straně rozpočtu 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8 

 

2. neomezeně schvalování všech rozpočtových opatření týkajících se dotací a grantů na 

příjmové i výdajové straně rozpočtu 

3. schvalování přesunu v položkách schváleného rozpočtu 

4. schvalování ostatních rozpočtových opatření při změně na položce rozpočtu do 50.000,- Kč. 

 

Valná hromada Svazku obcí Milevska zmocňuje představenstvo svazku k provádění 

rozpočtových opatření za těchto stanovených podmínek: 

 

1. schvalování ostatních rozpočtových opatření při změně na položce rozpočtu do 300.000,- Kč. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 Db 3) 

Předseda předkládá valné hromadě ke schválení Dodatek č. 5 ke stanovám Svazku obcí 

Milevska (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 31/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou a schvaluje Dodatek č. 5 ke 

stanovám Svazku obcí Milevska. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

           Db 4) 

Předseda předkládá valné hromadě ke schválení Dodatek č. 4 ke statutu Svazku obcí Milevska 

(viz příloha č. 5). 

Usnesení č. 32/22 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou a schvaluje Dodatek č. 4 ke 

statutu Svazku obcí Milevska. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

           Db 5) 

Do kanceláře SOM byla doručena žádost o příspěvek na provoz Lékařské pohotovostní služby 

Poliklinika Milevsko v roce 2023 ve výši 600.000,- Kč, žadatelem je Poliklinika Milevsko, 

spol. s r.o. (viz příloha č. 6). Valná hromada navrhuje poskytnutí příspěvku ve výši 143.000,- 

Kč jako v předchozích letech.  

Usnesení č. 33/22 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

9 

 

Valná hromada bere na vědomí žádost, schvaluje poskytnutí příspěvku na provoz Lékařské 

pohotovostní služby v roce 2023 ve výši 143.000,- Kč pro Polikliniku Milevsko, spol. s r.o. a 

pověřuje předsedu podpisem smlouvy.  

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 6) 

Valná hromada řeší výši členského příspěvku na rok 2023. Předseda navrhuje ponechat výši 

členského příspěvku na rok 2023 ve stávající výši 35,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele 

obce k 31.12. předchozího roku. 

Usnesení č. 34/22  

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedou a potvrzuje výši členského 

příspěvku pro rok 2023 ve stávající výši 35,- Kč na jednoho trvale žijícího obyvatele obce 

k 31.12. předchozího roku. 

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

Db 7) 

Valná hromada řeší uskladnění párty stanu a pivních setů. Paní Sedakovová ze Služeb obce 

s.r.o. sděluje, že z kapacitních důvodů nemohou nadále zajišťovat činnost související 

s přepravou, montáží a uskladněním stanu. Předseda dále v tomto bodě informuje o počtu 

uzavřených Smluv o nájmu od roku 2019 a nákladech vynaložených na opravy stanu za období 

2019 – 2022.  

Markéta Honzíková navrhuje přesun pivních setů do Milevska, agendu spojenou s uložením a 

přepravou pivních setů by od nového roku zajišťovala organizaci Dům kultury Milevsko. 

Usnesení č. 35/22 

Valná hromada bere na vědomí informace týkající se uskladnění párty stanu a pivních setů a 

pověřuje předsedu komunikací se zájemci o uskladnění párty stanu a pivních setů.  

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

Db 8) 

Předseda informuje přítomné ve věci pozměňovacího návrhu poslance Ing. Tomáše Müllera a 

poslance Mgr. Ivana Adamce k vládnímu návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 458/2000 

Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 183/2006 Sb., 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

10 

 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(sněmovní tisk č. 313/0). Předmětem tohoto návrhu je ve svém důsledku zařazení stavby pro 

„výrobu elektřiny ve výrobně elektřiny z obnovitelných zdrojů energie a v nízkouhlíkové 

výrobně elektřiny o celkovém instalovaném elektrickém výkonu 1 MW a více,“ do staveb 

realizovaných ve veřejném zájmu a dokonce ukládá orgánům územního plánování povinnost 

aktivně tyto plochy vyhledávat a případně dle limitů z nadřazené územně plánovací 

dokumentace (kraje) tyto plochy i vymezovat bez ohledu na rozhodnutí zastupitelstev obcí a 

vlastníků pozemků. Předseda navrhuje zaslat poslancům a poslankyním Jihočeského kraje 

nesouhlasné stanovisko k tomuto záměru.  

Usnesení č. 36/22 

Valná hromada bere na vědomí informace týkající se změny zákona č. 458/2000 Sb. a 

souhlasí se zasláním dopisu poslancům Jihočeského kraje.  

Přítomno: 22  pro – 22 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 16) 

V diskuzi vystupuje paní Markéta Honzíková, která hovoří o omezení distribuce Milevského 

zpravodaje do členských obcí svazku. 

Příští valná hromada se bude konat v měsíci březnu 2023. Místo, přesný termín a program 

konání Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny. 

 

Ad 17) 

Předseda Stanislav Češka ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 

z jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 8. 12. 2022 od 17:00 v Kučeři 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

11 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Bohuslav Bartůněk          .…………………………… 

 

 

Marcela Dolejší                    …………………………….     

 

 

Zapsala: Bc. Michaela Hrnečková     …………………………….. 

 

 

Místopředseda SOM: Ing. Ivan Radosta     …………………………… 

 

Stanislav Češka                                                             …………………………... 

 

 

 

 

Dne 12. 12. 2022 

 

 


